(Cartulario de Liébana, fols. 26 v.<sup>o</sup>, 2.<sup>a</sup> col. — 27 T<sub>b</sub>, i.<sup>a</sup> col.).

CARTA DE BELLENIA

In Dei nomine. Ecce nos ego Sunto et Ualendo, una cum uxores Alione Gutiérrez (*sic*), placuit nobis ut uinderemus uobis Cesao et Agapio uel ceteris fratres de Uellenia de Sancto Salvatoris et in Grandouelia terram uacabilem super illum lacatar eremus que fuit adpreciata in secemodio, et uos dedistis nos cabronem in secemodio quod nobis placuit et de precio uos non remansit, et quidquid de illa facere ad iudicare uoluerit habeat potestatem ; quod si aliquis uos in uolicio (*sic*) temptauerit, an filii uel aliquis horno per subrogata persona, quod nos non ualuerimus uindicare, abeatis potestatem prendere de nos ipsa terra duplata [ad integratatem] (?). Facta cartula ipsos kalendas magias, era ~~DCCCCXXII~~, et rege dom [27] no Alfonso. Ego Sunto et Ualencio ac Alione Gutierrez cartulam uendictionis manus nostras (*signa*). Gimira presbiter (*signwn*). Auiti (*signum*). Lucenti (*signum*). Aosani (*signum*). Iohanni (*signum*). Nepoçani (*signum*). Gesua (*signwn*). Petrum (*signwn*). Agapi (*signum*). Cesay (*signum*). Lecuerci (*signum*). Egila (*signum*).

(?) Estas dos palabras figuran en el ms. despues de la confirmación de Cesay, por error, seguramente, del copista. Tal vez pertenezcan al lugar en donde las hemos intercalado.

868-884 (?) («).

*Los ?nonjes de Lebeña cambian a los hermanos Grato y Egila una viña en «Sionda» por otra en aGrandovelia».*

(*Cartulario de Liébana*, fl. 26 v.<sup>o</sup>, i.<sup>a</sup> y 2.<sup>a</sup> cois.).

CARTA DE UNA UINNA QUE CAMIARON LOS FRADRES DE BELLENNIA  
EN SIONDA

In Dei nomine. Nos fratres de Uellenia, id est, Aga [2.<sup>a</sup> col.] plus presbiter, Cesarius presbiter uel ceteri gasalianes, et nos germani qui sumus Gratus et Egila una cum uxores et filios nostros, in Domino Deo eternam salutem. Ideo placuit inter nos ut comutaremus inter nos uineas sicut et fecimus et dedistis nos fratres nobis uineam in Sionda, quod dicitur a Gargala, de tradito nostro Lorencio; similiter et nos germani dedimus uobis uineam pro ipsa uinea in Grandouelia, nostras porciones quem abuimus et ipsa terra uacabile per suum terminum usque in sera, ut unusquisque firmiter abeat quod accepit. Et si quis sane aliquis inter nos contra hunc factum contrarius extiterit dplet ipsa sua porcione post parte qui egerit, tam uineam quam et terram uacabilem.

(<sup>8</sup>) Con poca diferencia, la fecha de este diploma debe situarse entre los años indicados, pues los presbíteros Agapio y Cesario figuran en documentos anteriores de dichos años. PEREZ DE URBEL señala, por error, la de 984 (*Historia del Condado de Castilla*, ni, Madrid, 1945, pág. 1361).

6

894 (?), febrero, 11 (º).

*Segerico, apodado Sindito, y su mujer Cantera dan a doña Fredesinha la mitad de ocho «pometos».*

(Archivo Catedral de León, n.º 54. Pergamino de no por 180 mms., en cursiva visigótica).

*(Christus). In Dei nomine. Ego Segericus cumnomento Sinditus et uxor mea Canteza, tibi domne Fedesinde in Domino Deo et eternam salutem. Non est dubium set manet notissimum ut donaremus uobis iam dicte Fredesinde nos prenominati Segericus et Canteza, sicut et donauimus, medietatem in octo pometos cum suo fundamento, qui sunt subtus mea casa in illo lagreto; ut de odierno die et tempore de nostro iure in uestro dominio sint si (sic) donati adque concessi et quicquid de illos facere uolueris liberam in Dei nomine abeas potestatem. Et si aliquis tibi a disrumpendum uenerit, aut nos aut aliquis ex heredibus nostris, quod nos uindicare non ualeamus, tunc abeatis potestatem aprehendere de nobis ipsos pometos cum suo fundamento duplatos uel quantum a uobis extiterit melioratos et uobis perpetim abituros. Facta cartula donationis in idus febra[rios], era Decccxxxn<sup>a</sup>.*

*(Christus). Segericus in anc donationem quem fieri uolui a me fata manu mea (signum).*

*Canteza in anc donationem quem fieri uolui manu mea (signum).*

*(Christus). Gacoentius presbiter ubi rogitus fuit scriptor m (signum).*

*Gegitus ic testis (signum). Costantia ic testis (signum). Aroso ic testis (signum) fecit.*

(®) GARCÍA VILLADA fecha este documento en 897 (*Catálogo*, pág. 77), pero en la fotocopia me parece leer ii en lugar de v. Sin embargo, sólo viendo el original podría afirmarlo con seguridad.

895, septiembre, 19.

*El presbítero Seovano entrega sus bienes á la iglesia de San Martin obispo, situada en el territorio de Noanca.*

(Archivo Catedral de León, n.º 53. Pergamino de 180 por 275 mms., en cursiva visigótica).

(*Christus*). In Christi nomine. Ego Seouanus presbiter tibi domno et patroni meo Sancti Martini episcopi, cuius baselicam sub aula Christi recondita est in territorio Noantica <sup>(10)</sup>. Ego uero in Dei eglesiam dictus Seuuanus presbiter, Spiritu Sancto ad elatus, uestigia apostolorum secutus, placuet mihi de bo animo et prona uolatatem ut facerem... (*ilegible*) donationis de terras et éxitos, casas et orrea, montibus, fontibus, pratis, padulis, accessum et regressum uel hominem edificium que hacmentabi uel ganabi uel que de odio acmentare potuero in uita mea, hic in Noantica, cocedo ipsius patroni meo Sancto <sup>(14)</sup> Martino episcopo et ipsa basilica cum hominem suo... (*ilegible*), concedo post partem Sancte Marie mater Domini et Sancte Marine uel zeterrorum uel qui ibidem in ipsa basilica recondite sunt in ualje Caso <sup>(12)</sup>, in loco predicto in villa Seueri, iusta flumen... (*ilegible*) et in Nilone <sup>(13)</sup>. Ut de ex odierno die et tempore hominem ipsa ereditatem secundum... (*ilegible*) scalidabi uel que est pro scalidare et que ganabi uel hacmentare potui, iure et dominio... (*ilegible*) Sancti Martini episcopi et Sancte Marie perpetim maneat donatum adque concessum pro remedi anime mee, ut seu adueñes trasmarinum qui ibi in agonem Domini certauerit aut in oc eclesie laborauerit... (*ilegible*), ut quod absit mihi mors preoccupata eueneri ego liueratus affecto sim. Si quis aliquis de hac re quem ego de presentí offero auferre uoluerit, inprimis sit omnipotens Domino reus, et ad sancto comunione segregatus, et